Technische Daten
Mediumberührte Teile Edelstahl 17 - 7PH / SS304
Wiederholgenauigkeit ±1 % bei konstanter Temperatur
Schalthäufigkeit max. 20/min
Temperaturbereich -40 °C... +75 °C
Schutzart IP65
Gehäuse Oberteil: Aluminium, pulverbeschichtet
Unterteil: Aluminium, anodisiert

Für eigensichere Anwendungen sind Gold-
kontakt-Mikroschalter zu verwenden. Im
Bestellfall ist der Bestellbezeichnung „EXI“
hinzuzufügen. Bei Verwendung dieser
Schalter gelten folgende Höchstwerte:
Umax = 28 V Imax = 50 mA
Zertifikat Nummer: TÜV 20 ATEX 248753 X,
IECEx TUN 21.0002X
D1T, D2T:
(Ex)  II 1 G Ex ia IIC T6 Ga oder
        II 1 D Ex ia IIIC T200 100°C Da
        -40 °C < Ta < +75 °C
Ui = 28 V Ii = 50 mA Pi = 0,84 W
Ci, Li = vernachlässigbar klein
D1T mit Stecker ST1,
D2T mit Stecker ST3:
(Ex) II 1 G Ex ia IIB T6 Ga oder
        II 1 D Ex ia IIIC T200 100°C Da
        -40 °C < Ta < +75 °C
Ui = 28 V Ii = 50 mA Pi = 0,84 W
Ci, Li = vernachlässigbar klein
Metall-Membran-Druckschalter
D1T/D2T
Merkmale
•	 Metall-Membran-Druckschalter
•	 Schaltpunkt während des Betriebes mit entsprechendem
Referenzgerät einstellbar
•	 sehr präzises Schaltsystem
•	 Zulassungen optional: Ex ia, UL, CSA, Schiffbau
•	 Geeignet für SIL2/3 (IEC 61508) Abnahme
Messbereiche
•	 0,005 ... 10,3 bar
•	 -0,006 ... -1 bar (Vakuum)
Einsatzbereiche
•	 Maschinen- und Werkzeugbau
•	 Autoklave, Pumpensteuerung
•	 Kältemittelüberwachung, Chemische Industrie
•	 Schiffbau-Anwendungen
Druckstufen
Druckstufencode
Einstellbereich [bar] Prüfdruck
[bar]
die sich ergebene Hysterese liegt bei
ungefähr ... bar beim Bereichsendwert
Druck steigend Druck fallend H, GH [bar] M [bar]
Überdruck
2SS* 0.005 ... 0.11 0.001 ... 0.11 0.2 0.004 0.006
3SS 0.012 ... 0.20 0.002 ... 0.196 0.7 0.005 0.010
18SS 0.050 ... 1.20 0.030 ... 1.20 4.0 0.018 0.040
80SS 0.300 ... 5.50 0.030 ... 5.30 10.7 0.110 0.240
150SS 0.500 ... 10.30 0.100 ... 9.90 20.0 0.190 0.420
Vakuum
3SS -0.006 ... -0.20 -0.002 ... -0.196 -0.2 0.004 0.009
18SS -0.040 ... -1.00 -0.020 ... -0.970 -1.0 0.030 0.060
* 2SS ist nicht DNV-zertifiziert
Mechanischer 1fach-/2fach-Druckschalter Wieder-
holgenauigkeit ±1,0 % bei konstanter Temperatur
1 www.barksdale.de    Technische Änderungen vorbehalten    Index: M/ 923-1484
 Elektrische Belastbarkeit
Mikroschalter Besondere Merkmale Volt AC
50/60 Hz
Ind. Last
A
Res. Last
A Volt DC Ind. Last
A
Res. Last
A Bemerkungen
H Mikroschalter
mit Silberkontakten
125